
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경1회 일반회계

부서: 자원순환과
정책: 청결한 도시환경조성(환경보호/폐기물)

단위: 친환경적 폐기물 처리 (단위:천원)

자원순환과 76,835,065 61,067,521 15,767,544

국 599,000

시 76,236,065

청결한 도시환경조성(환경보호/폐기물) 71,485,360 55,566,361 15,918,999

국 599,000

시 70,886,360

친환경적 폐기물 처리 40,727,652 32,848,271 7,879,381

생활폐기물 처리운영 16,494,924 14,115,823 2,379,101

201 일반운영비 50,198 49,433 765

01 사무관리비 32,468 34,855 △2,387

본예산 32,468 34,855 △2,387

○청소행정 홍보물 제작 20,000

○다자녀가구 종량제봉투지원 홍보비 및 포

장비 8,000

○부천시 쓰레기문제해결 시민협의회 회의

참석 수당 1,540

○쓰레기종량제봉투 물류전산 시스템유지비

2,928

20,000,000원

2,000원*4,000명

70,000원*11명*2회

2,928,000원

02 공공운영비 17,730 14,578 3,152

본예산 17,730 14,578 3,152

○차량유지비 17,730

― 자동차세 370

ㆍ승용차(경형) 90

ㆍ승합차(중형) 80

ㆍ화물차(소형) 30

ㆍ화물차(대형) 170

― 환경개선부담금 1,010

ㆍ승합차(중형) 120

ㆍ화물차(소형폐가전 수거)

400

ㆍ화물차(소형) 120

ㆍ화물차(대형) 370

― 보험료 3,600

ㆍ승용차(경형) 300

ㆍ승합차(중형) 400

ㆍ화물차(소형폐가전 수거)

1,200

ㆍ화물차(소형) 700

ㆍ화물차(대형) 1,000

90,000원*1대

80,000원*1대

30,000원*1대

170,000원*1대

120,000원*1대

200,000원*2대

120,000원*1대

370,000원*1대

300,000원*1대

400,000원*1대

600,000원*2대

700,000원*1대

1,000,000원*1대
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청결한 도시환경조성(환경보호/폐기물)

단위: 친환경적 폐기물 처리 (단위:천원)

― 유류비 6,750

ㆍ승용차(경형) 1,998

ㆍ승합차(중형) 2,376

ㆍ화물차(소형폐가전 수거)

2,376

― 수리비 6,000

ㆍ승용차(경형) 1,000

ㆍ승합차(중형) 1,000

ㆍ화물차(소형폐가전 수거)

4,000

1,850원*90ℓ *1대*12월

1,650원*120ℓ *1대*12월

1,650원*60ℓ *2대*12월

1,000,000원*1대

1,000,000원*1대

2,000,000원*2대

206 재료비 1,619,208 1,729,592 △110,384

01 재료비 1,619,208 1,729,592 △110,384

본예산 1,619,208 1,729,592 △110,384

○쓰레기 종량제봉투 제작 1,619,208

― 일반용 789,047

ㆍ5ℓ 34,420

ㆍ10ℓ 166,560

ㆍ20ℓ 210,385

ㆍ50ℓ 149,730

ㆍ100ℓ 227,952

― 재사용(20ℓ ) 213,955

― 불연재(30ℓ ) 15,600

― 음식물용 600,606

ㆍ1ℓ 62,755

ㆍ2ℓ 229,300

ㆍ3ℓ 149,580

ㆍ5ℓ 75,724

ㆍ10ℓ 29,148

ㆍ20ℓ 54,099

34.42원*1,000,000매

41.64원*4,000,000매

60.11원*3,500,000매

149.73원*1,000,000매

253.28원*900,000매

61.13원*3,500,000매

390원*40,000매

17.93원*3,500,000매

22.93원*10,000,000매

24.93원*6,000,000매

34.42원*2,200,000매

41.64원*700,000매

60.11원*900,000매

207 연구개발비 61,000 44,000 17,000

01 연구용역비 61,000 44,000 17,000

추경1회 ( 61,000) ( 0) ( 61,000)

○생활폐기물 수집ㆍ운반 대행업체 성실이

행 평가용역 ( 20,000) ( 0) ( 20,000)

○생활폐기물 수집ㆍ운반 대행비 산정용역

( 41,000) ( 0) ( 41,000)

20,000,000원

41,000,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

11 기타보상금 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청결한 도시환경조성(환경보호/폐기물)

단위: 친환경적 폐기물 처리 (단위:천원)

○위조 쓰레기 종량제봉투 신고보상금

2,0002,000,000원

303 포상금 6,000 0 6,000

01 포상금 6,000 0 6,000

본예산 6,000 0 6,000

○청소분야 우수 동 주민센터 평가 시상 6,000

― 최우수 2,000

― 우수 2,000

― 장려 2,000

2,000,000원*1개동

1,000,000원*2개동

500,000원*4개동

307 민간이전 11,867,586 11,717,998 149,588

05 민간위탁금 11,867,586 11,717,998 149,588

본예산 11,867,586 11,717,998 149,588

○생활쓰레기 수집·운반 대행비

11,080,742

○풍수해 화재 등 재해, 재난시 긴급폐기물

처리비 50,000

― 임시적환장 운영비 25,000

― 폐기물 처리비 25,000

○최종처리장 수도권매립지 운송비 736,844

― 일반쓰레기 657,550

― 연탄재 79,294

11,080,742,000원

25,000,000원

25,000,000원

21,349원*110톤*280일

39,647원*2,000톤

308 자치단체등이전 2,888,932 572,800 2,316,132

07 자치단체간부담금 2,112,413 572,800 1,539,613

본예산 2,112,413 572,800 1,539,613

○인천경서동 위생매립장 부담금

205,000

○수도권매립지 생활폐기물 반입 수수료

1,385,692

○수도권매립지 제3매립장(1단계)조성사업

분담금 521,721

1,000,000,000원*20.5%

44,990원*110톤*280일

521,721,000원

10 공기관등에대한경상적대행사업비 776,519 0 776,519

본예산 776,519 0 776,519

○쓰레기 종량제봉투 판매대행 사업비(공단

) 776,519776,519,000원

405 자산취득비 0 0 0

01 자산및물품취득비 0 0 0

본예산 52,000 0 52,000

○암롤박스 구입 52,000

추경1회 ( 0) ( 52,000) ( △52,000)

○암롤박스 구입 ( 0) ( 52,000) ( △52,000)

13,000,000원*4대

0원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청결한 도시환경조성(환경보호/폐기물)

단위: 친환경적 폐기물 처리 (단위:천원)

가로청소 지원 9,548,265 8,166,118 1,382,147

203 업무추진비 4,800 5,000 △200

03 시책추진업무추진비 4,800 5,000 △200

본예산 4,800 5,000 △200

○청소 및 자원순환 시책 업무추진

4,8004,800,000원

307 민간이전 8,965,964 8,141,518 824,446

05 민간위탁금 8,965,964 8,141,518 824,446

본예산 8,965,964 8,141,518 824,446

○가로청소 민간대행비 5,383,696

― 청소대행업체 위탁 5,383,696

○골목길청소 민간대행비 3,582,268

― 청소대행업체 위탁 3,582,268

5,383,695,300원

3,582,268,000원

308 자치단체등이전 577,501 0 577,501

10 공기관등에대한경상적대행사업비 577,501 0 577,501

본예산 577,501 0 577,501

○시설관리공단 위탁 577,501577,501,000원

공중화장실관리 42,500 42,000 500

201 일반운영비 42,500 42,000 500

01 사무관리비 42,000 42,000 0

본예산 42,000 42,000 0

○개방화장실 관리용품 지원

42,00070,000원*50개소*12월

02 공공운영비 500 0 500

본예산 500 0 500

○한국화장실협회 협회비 500500,000원

폐기물 처리시설 운영 14,629,423 10,043,940 4,585,483

201 일반운영비 4,285,668 3,940,340 345,328

01 사무관리비 4,500 5,800 △1,300

본예산 4,500 5,800 △1,300

○시설관리 직원 피복비 1,500

― 피복비 750

― 안전화 750

○자원순환센터 구내식당 주방물품 유지관

리비 2,000

○자원순환센터 정문 숙직실 침구세탁 및

운영비 1,000

150,000원*5명

150,000원*5명

2,000,000원

1,000,000원

02 공공운영비 4,281,168 3,934,540 346,628
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청결한 도시환경조성(환경보호/폐기물)

단위: 친환경적 폐기물 처리 (단위:천원)

본예산 4,281,168 3,934,540 346,628

○자원순환센터 운영 공과금 3,734,168

― 전기요금 1,560,000

― 도시가스요금 1,200,000

― 상하수도요금 120,000

― 침출수처리비 819,168

― 재이용수요금 24,000

― 시설물 교통유발부담금

11,000

○소각시설 기술진단 수수료 147,000

○온실가스 배출권 구매 400,000

130,000,000원*12월

100,000,000원*12월

10,000,000원*12월

12,190원*5,600톤*12월

2,000,000원*12월

11,000,000원*1회

147,000,000원

25,000원*16,000주

307 민간이전 10,341,755 6,100,000 4,241,755

05 민간위탁금 10,341,755 6,100,000 4,241,755

본예산 10,341,755 6,100,000 4,241,755

○자원순환센터 운영비 10,341,755

― 소각시설 운영비 7,487,649

― MBT시설 운영비 2,203,871

― 음식물처리시설 운영비

650,235

7,487,649,000원*1년

2,203,871,000원*1년

650,235,000원*1년

405 자산취득비 2,000 3,600 △1,600

01 자산및물품취득비 2,000 3,600 △1,600

본예산 2,000 3,600 △1,600

○구내식당 주방물품(밥솥 등) 구입비

2,0002,000,000원

생활환경정비 12,540 3,200 9,340

201 일반운영비 4,640 3,200 1,440

01 사무관리비 4,640 3,200 1,440

본예산 5,000 3,200 1,800

○생활환경정비 용품 구입

5,000

추경1회 ( 4,640) ( 5,000) ( △360)

○생활환경정비 용품 구입

( 4,640) ( 5,000) ( △360)

500,000원*10개센터

464,000원*10개센터

301 일반보상금 7,900 0 7,900

09 행사실비보상금 7,900 0 7,900

본예산 18,900 0 18,900

○생환환경정비 참여자 급식비

18,900

추경1회 ( 7,900) ( 18,900) ( △11,000)

7,000원*90명*10개센터*3회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청결한 도시환경조성(환경보호/폐기물)

단위: 친환경적 폐기물 처리 (단위:천원)

○생환환경정비 참여자 급식비

( 7,900) ( 18,900) ( △11,000)790,000원*10개센터

자원재활용 순환체계 활성화 12,238,325 7,218,809 5,019,516

국 119,000

시 12,119,325

효율적인 재활용품 분리배출 활성화 218,080 200,680 17,400

201 일반운영비 60,580 77,380 △16,800

01 사무관리비 60,580 77,380 △16,800

본예산 60,580 77,380 △16,800

○폐자원 분리.선별 작업원 안전용품 구입 1,080

― 안전화 600

― 보호용품(안전장갑,마스크 등)

480

○재활용 시민의식 향상을 위한 홍보비 25,000

― 재활용 홍보물 등 제작 20,000

― 폐자원 수거 보상품 구입

5,000

○재활용교육 프로그램 운영 34,500

― 미취학 아동 교육 교재 제작 및 구입

12,000

― 초등학생 교육교재 제작 및 구입(초등

학교) 12,000

― 강사수당 4,500

― 보조강사수당 6,000

150,000원*2명*2족

10,000원*2명*2벌*12월

20,000,000원

2,500,000원*2회

12,000,000원

12,000,000원

150,000원*1명*30회

100,000원*2명*30회

206 재료비 145,100 123,300 21,800

01 재료비 145,100 123,300 21,800

본예산 145,100 123,300 21,800

○재활용 분리수거 용기 제작 145,100

― 재활용품 분리수거대 제작

20,000

― 재활용품 수거용 그물망 제작

30,000

― 비닐류 포장재 수거용 봉투 구입

75,000

― 폐건전지 수거함 7,700

― 폐식용유 수거함 7,800

― 폐형광등 수거함 4,600

400,000원*50개

2,500원*12,000개

250원*25,000매*12월

77,000원*100개

260,000원*30개

46,000원*100개

301 일반보상금 2,400 0 2,400

11 기타보상금 2,400 0 2,400

본예산 2,400 0 2,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청결한 도시환경조성(환경보호/폐기물)

단위: 자원재활용 순환체계 활성화 (단위:천원)

○빈용기보증금 미지급 신고보상제 보상금

2,40050,000원*12월*4건

303 포상금 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

본예산 10,000 0 10,000

○"폐자원 가져오는 날" 평가 시상

10,00010,000,000원

재활용 선별장 운영 11,149,353 7,018,129 4,131,224

201 일반운영비 261,000 96,000 165,000

02 공공운영비 261,000 96,000 165,000

본예산 201,000 96,000 105,000

○재활용선별장 시설 유지비

180,000

○압롤박스개조 21,000

― EPR 운송 암롤박스 천개문 설치 등

21,000

추경1회 ( 261,000) ( 201,000) ( 60,000)

○재활용선별장 시설 유지비

( 240,000) ( 180,000) ( 60,000)

15,000,000원*12월

7,000,000원*3대

20,000,000원*12월

307 민간이전 10,596,984 6,855,720 3,741,264

05 민간위탁금 10,596,984 6,855,720 3,741,264

본예산 10,596,984 6,855,720 3,741,264

○재활용품 수집.운반 대행비

7,555,000

○재활용 선별장 민간위탁비

2,321,984

○재활용품 잔재물 처리 및 운송비

720,000

7,555,000,000원

2,321,984,000원

120,000원*500톤*12월

308 자치단체등이전 66,409 66,409 0

07 자치단체간부담금 66,409 66,409 0

본예산 66,409 66,409 0

○재활용품 잔재물 매립지 반입 수수료

66,40965,106원*85톤*12월

401 시설비및부대비 41,000 0 41,000

01 시설비 41,000 0 41,000

추경1회 ( 41,000) ( 0) ( 41,000)

○스티로폼처리시설 대기오염방지시설 설치

( 41,000) ( 0) ( 41,000)41,000,000원

405 자산취득비 183,960 0 183,960

01 자산및물품취득비 183,960 0 183,960
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청결한 도시환경조성(환경보호/폐기물)

단위: 자원재활용 순환체계 활성화 (단위:천원)

본예산 183,960 0 183,960

○재활용선별장 페이로더 구입

170,000

○재할용선별장 컨테이너 구입 4,000

○재활용선별장 공기압축기 구입

7,800

○재활용선별장 온풍기 구입 2,160

170,000,000원*1대

4,000,000원

2,600,000원*3대

720,000원*3대

생활쓰레기 배출문화 개선사업 80,892 0 80,892

201 일반운영비 18,892 0 18,892

01 사무관리비 18,892 0 18,892

본예산 18,892 0 18,892

○생활쓰레기 배출문화 개선사업 운영비 8,892

― 회의 참석수당 1,500

― 시민 강사수당 4,680

― 운영평가 심사수당 1,200

― 평가자 급식비 1,512

○생활쓰레기 배출문화 개선사업 홍보비

10,000

100,000원*5명*3회

130,000원*1명*36시간

100,000원*3명*4회

7,000원*54명*4회

10,000,000원

303 포상금 62,000 0 62,000

01 포상금 62,000 0 62,000

본예산 62,000 0 62,000

○생활쓰레기 배출문화 개선사업 우수동 시

상금 62,00062,000,000원

재활용선별장 건립 790,000 0 790,000

국 119,000

시 671,000

401 시설비및부대비 790,000 0 790,000

국 119,000

시 671,000

01 시설비 790,000 0 790,000

국 119,000

시 671,000

본예산 790,000 0 790,000

○재활용선별장 건립 기본 및 실시설계

790,000

추경1회 ( 790,000) ( 790,000) ( 0)

(국 119,000) ( 0) ( 119,000)

(시 671,000) ( 790,000) ( △119,000)

790,000,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청결한 도시환경조성(환경보호/폐기물)

단위: 자원재활용 순환체계 활성화 (단위:천원)

○재활용선별장 건립 기본 및 실시설계

( 790,000) ( 790,000) ( 0)

(국 119,000) ( 0) ( 119,000)

(시 671,000) ( 790,000) ( △119,000)

790,000,000원

대형폐기물 관리 4,087,440 3,499,840 587,600

대형폐기물 수거 및 처리 4,087,440 3,499,840 587,600

201 일반운영비 40,340 29,880 10,460

01 사무관리비 15,840 11,880 3,960

본예산 15,840 11,880 3,960

○대형폐기물 배출 신고필증 제작

15,840110원*4,000매*36개동

02 공공운영비 24,500 18,000 6,500

본예산 18,000 18,000 0

○대형폐기물처리장 시설유지비

18,000

추경1회 ( 24,500) ( 18,000) ( 6,500)

○대형폐기물파쇄장 집게차 적재함 덮개 설

치 ( 6,500) ( 0) ( 6,500)

1,500,000원*12월

6,500,000원

307 민간이전 4,047,100 3,469,960 577,140

05 민간위탁금 4,047,100 3,469,960 577,140

본예산 4,047,100 3,469,960 577,140

○대형폐기물 수거,운반 대행비

2,750,000

○대형폐기물 파쇄장 위탁운영비

970,000

○대형폐기물 잔재물 처리비

21,600

○대형폐기물 파쇄목 처리 및 운송비 305,500

― 파쇄목 처리비 94,000

― 파쇄목 운송비 211,500

2,750,000,000원

970,000,000원

200,000원*9톤*12월

20,000원*4,700톤

45,000원*4,700톤

음식물류 폐기물 수거처리의 원활 및 자원화 11,924,092 11,999,441 △75,349

음식물류 폐기물 수거 및 처리 11,924,092 11,999,441 △75,349

201 일반운영비 3,464,064 38,000 3,426,064

01 사무관리비 3,399,493 15,000 3,384,493

본예산 3,399,493 15,000 3,384,493

○음식물쓰레기 감량화 홍보비

15,000

○음식물류폐기물(탈수품) 처리비

3,384,493

5,000,000원*3회

123,838원*27,330톤

02 공공운영비 64,571 23,000 41,571
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청결한 도시환경조성(환경보호/폐기물)

단위: 음식물류 폐기물 수거처리의 원활 및 자원화 (단위:천원)

본예산 64,571 23,000 41,571

○음식물쓰레기배출용기 RFID종량기 유지관

리비 56,000

― 시범지역 유지보수 용역 10,956

― 추가지역 유지보수 용역 25,500

― 보험료 3,200

― 통신요금 2,818

― 부품구입 유지관리비 13,526

○음식물류폐기물 수거차량 보험료

5,043

○음식물류폐기물 수거차량 매각에 따른 차

량감정평가료 1,848

○음식물류폐기물 수거차량 매각에 따른 온

비드 이용료 1,680

10,956,000원

25,500,000원

3,200,000원

2,818,000원

13,526,000원

840,360원*6대

308,000원*6대

280,000원*6대

206 재료비 88,000 76,000 12,000

01 재료비 88,000 76,000 12,000

본예산 88,000 76,000 12,000

○음식물쓰레기 수거용기 구입 88,000

― 문전수거 용기(25ℓ ) 40,000

― 문전수거 용기(120ℓ ) 48,000

8,000원*5,000개

80,000원*600개

307 민간이전 8,259,528 11,873,441 △3,613,913

05 민간위탁금 8,259,528 11,873,441 △3,613,913

본예산 8,259,528 11,873,441 △3,613,913

○음식물류폐기물 수집,운반 대행비

8,259,5288,259,528,000원

401 시설비및부대비 0 0 0

01 시설비 0 0 0

본예산 50,000 0 50,000

○음식물류폐기물 RFID종량기 전원공급 공

사 50,000

추경1회 ( 0) ( 50,000) ( △50,000)

○음식물류폐기물 RFID종량기 전원공급 공

사 ( 0) ( 50,000) ( △50,000)

200,000원*250대

0원

405 자산취득비 112,500 0 112,500

01 자산및물품취득비 112,500 0 112,500

본예산 425,000 0 425,000

○음식물류폐기물 RFID종량기 구입 설치

425,000

추경1회 ( 112,500) ( 425,000) ( △312,500)

○음식물류폐기물 RFID종량기 구입 설치

( 112,500) ( 425,000) ( △312,500)

1,700,000원*250대

112,500,000원
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청결한 도시환경조성(환경보호/폐기물)

단위: 깨끗한 거리환경 조성 (단위:천원)

깨끗한 거리환경 조성 2,507,851 0 2,507,851

국 480,000

시 2,027,851

가로환경 청소 114,013 0 114,013

201 일반운영비 98,513 0 98,513

01 사무관리비 69,343 0 69,343

본예산 66,343 0 66,343

○환경미화원 대기소 관리 1,200

○가로청소용 물품구입비 6,860

○불법투기 폐기물 위탁처리 수수료

50,000

○생활환경정비반 시간선택임기제 공무원

피복비 8,283

― 우의 560

― 장화 280

― 노무화 1,120

― 방한장갑 280

― 면장갑 303

― 안전조끼 840

― 동복 4,900

추경1회 ( 69,343) ( 66,343) ( 3,000)

○가로청소용 물품구입비 ( 9,860) ( 6,860) ( 3,000)

200,000원*6개소

140,000원*49명

250,000원*200톤

40,000원*14명

20,000원*14명

80,000원*14명

20,000원*14명

300원*14명*6개*12월

30,000원*14명*2벌

350,000원*14명

9,860,000원

02 공공운영비 29,170 0 29,170

본예산 29,170 0 29,170

○환경미화원대기소 공공요금비 17,350

― 전기료 10,800

― 상하수도 2,400

― 가스요금 1,000

― 재이용수 사용요금(살수차)

3,150

○환경미화원 반장 순찰차 유류비

4,320

○환경미화원 대기소 유지관리 및 난방유류

비 7,500

150,000원*6개소*12월

50,000원*4개소*12월

1,000,000원*1개소

350,000원*9월

1,800원*50ℓ *4대*12월

250,000원*5개월*6개소

301 일반보상금 14,700 0 14,700

09 행사실비보상금 14,700 0 14,700

본예산 14,700 0 14,700

○가로환경미화원 부부동반 선진지 견학

14,4001,200,000원*12명
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청결한 도시환경조성(환경보호/폐기물)

단위: 깨끗한 거리환경 조성 (단위:천원)

○가로환경미화원 해외연수 및 국내시찰 참

가비 300300,000원*1명

405 자산취득비 800 0 800

01 자산및물품취득비 800 0 800

본예산 800 0 800

○환경미화원대기소 냉온수기 구입비

800200,000원*4대

청소차량관리 1,433,838 0 1,433,838

201 일반운영비 638,838 0 638,838

01 사무관리비 278,658 0 278,658

본예산 278,658 0 278,658

○진공노면청소차 물품구입비 81,900

― 중앙브러시 31,500

― 측면브러쉬 50,400

○진공노면청소차 폐토사 처리비

193,758

○상동차고지(적환장)무인경비

3,000

225,000원*1개*14대*10월

90,000원*4개*14대*10월

64,586원*250톤*12월

250,000원*12월

02 공공운영비 360,180 0 360,180

본예산 360,180 0 360,180

○청소차량 보험료 26,400

○청소차량 유지비 330,000

○청소차량 환경개선부담금 3,780

1,200,000원*22대

15,000,000원*22대

270,000원*14대

405 자산취득비 795,000 0 795,000

01 자산및물품취득비 795,000 0 795,000

본예산 795,000 0 795,000

○청소차량 구입비 795,000

― 노면살수차(12톤) 795,000265,000,000원*3대

청소차량구입 960,000 0 960,000

국 480,000

시 480,000

405 자산취득비 960,000 0 960,000

국 480,000

시 480,000

01 자산및물품취득비 960,000 0 960,000

국 480,000

시 480,000

본예산 960,000 0 960,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자원순환과
정책: 청결한 도시환경조성(환경보호/폐기물)

단위: 깨끗한 거리환경 조성 (단위:천원)

국 480,000

시 480,000

○청소차량 구입 960,000

― 진공노면청소차(8.5톤)

695,000

국 347,500

시 347,500

― 노면살수차(12톤) 265,000

국 132,500

시 132,500

231,666,600원*3대

265,000,000원*1대

행정운영경비(자원순환과)(기타/기타) 5,347,705 5,475,240 △127,535

인력운영비 5,269,013 1,444,813 3,824,200

인력운영비 5,269,013 1,444,813 3,824,200

101 인건비 5,269,013 1,444,813 3,824,200

02 기타직보수 427,530 0 427,530

본예산 427,530 0 427,530

○생환환경정비반 시간선택제임기제 공무원

인건비 381,108

― 기본급 287,378

― 가족수당 10,080

ㆍ배우자 6,720

ㆍ존비속 3,360

― 자녀학비보조수당 9,000

― 직급보조비 15,436

― 정액급식비 21,840

― 연가보상비 5,773

― 초과근무수당 31,601

○생환환경정비반 시간선택제임기제 공무원

보험료 46,422

― 국민연금 16,684

― 건강보험 11,345

― 노인장기요양보험

744

― 고용보험 5,562

― 산재보험 12,087

1,710,580원*14명*12월

40,000원*14명*12월

20,000원*14명*12월

450,000원*5명*4회

91,880원*14명*12월

130,000원*14명*12월

5,890원*70시간*14명

188,100원*14명*12월

370,738,000원*45/1,000

370,738,000원*30.6/1,000

11,345,000원*65.5/1,000

370,738,000원*15/1,000

370,738,000원*32.6/1,000

03 무기계약근로자보수 4,841,483 1,444,813 3,396,670

본예산 4,841,483 1,444,813 3,396,670

○환경미화 공무직 인건비 2,963,710

― 기본급 1,593,014
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㆍ가로청소반(26년미만)

1,392,308

ㆍ환경기동반(27년미만)

200,706

― 정근수당 170,482

ㆍ가로청소반(26년미만)

149,101

ㆍ환경기동반(27년미만)

21,381

― 가족수당 39,240

ㆍ배우자 26,880

ㆍ존ㆍ비속 10,560

ㆍ셋째자녀 1,800

― 휴일근무수당 140,518

ㆍ가로청소반(26년미만)

140,518

― 연장근로수당 281,035

ㆍ가로청소반(26년미만)

281,035

― 연차수당 171,376

ㆍ가로청소반(26년미만)

149,882

ㆍ환경기동반(27년미만)

21,494

― 시간외근무수당 301,091

ㆍ가로청소반(26년미만)

280,947

ㆍ환경기동반(27년미만)

20,144

― 특수업무수당 57,120

― 위해보호수당 33,600

― 자녀학비보조수당 3,360

― 작업장려수당 5,880

― 위생수당 33,600

― 야간근로수당 133,394

ㆍ가로청소반(26미만)

133,394

○환경미화 공무직 복리후생비 527,138

― 정액급식비 107,520

― 교통보조비 94,080

― 가계보조비 73,920

― 명절휴가비 204,578

2,367,870원*49명*12월

2,389,350원*7명*12월

1,521,430원*49명*2회

1,527,170원*7명*2회

40,000원*56명*12월

20,000원*44명*12월

30,000원*5명*12월

95,590원*49명*2.5일*12월

95,590원*49명*5일*12월

127,450원*49명*24일

127,940원*7명*24일

23,890원*49명*20시간*12월

23,980원*7명*10시간*12월

85,000원*56명*12월

50,000원*56명*12월

420,000원*2명*4회

70,000원*7명*12월

50,000원*56명*12월

7,960원*28.5명*49시간*12월

160,000원*56명*12월

140,000원*56명*12월

110,000원*56명*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㆍ가로청소반(26년미만)

178,921

ㆍ환경기동반(27년미만)

25,657

― 조식지원비 47,040

○환경미화원 보험료 438,467

― 국민연금 157,089

― 건강보험 106,820

― 노인장기요양보험

6,997

― 고용보험 52,363

― 산재보험 115,198

○환경미화원 피복비 56,538

― 작업모 1,120

― 우의 2,240

― 장화 1,120

― 노무화 4,480

― 방한모 1,120

― 방한화 2,800

― 방한장갑 1,120

― 동내의 1,120

― 마스크 448

― 면장갑 1,210

― 안전조끼 3,360

― 하복 16,800

― 추동복 19,600

○환경미화원 대학생자녀 학자금 대여이자

1,500

○환경미화원 체육행사 지원비

3,360

○환경미화원 야유회행사 지원비

3,360

○환경미화원 재해보상금 3,000

○환경미화원 퇴직금 부대경비 844,410

― 퇴직금(정년퇴직) 840,000

― 공로패 및 꽃다발 910

― 부상품 3,500

1,825,720원*49명*2회

1,832,610원*7명*2회

80,000원*49명*12월

3,490,848,000원*45/1,000

3,490,848,000원*30.6/1,000

106,820,000원*65.5/1,000

3,490,848,000원*15/1,000

3,490,848,000원*33/1,000

20,000원*56명

40,000원*56명

20,000원*56명

80,000원*56명

20,000원*56명

50,000원*56명

20,000원*56명

20,000원*56명

2,000원*56명*4개

300원*56명*6개*12월

30,000원*56명*2벌

150,000원*56명*2벌

350,000원*56명

10,000,000원*5명*3/100

60,000원*56명

30,000원*56명*2회

3,000,000원

120,000,000원*7명

130,000원*7명

500,000원*7명

기본경비 78,692 59,052 19,640

기본경비 78,692 59,052 19,640

201 일반운영비 32,172 24,612 7,560
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 자원순환과
정책: 행정운영경비(자원순환과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 32,172 24,612 7,560

본예산 32,172 24,612 7,560

○부서운영기본경비 30,240

― 일반수용비 13,440

― 급양비 16,800

○청사무인경비 용역비 1,932

40,000원*28명*12월

50,000원*28명*12월

161,000원*12월

202 여비 40,320 30,240 10,080

01 국내여비 40,320 30,240 10,080

본예산 40,320 30,240 10,080

○업무추진기본여비 40,320120,000원*28명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

본예산 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000

○직원용 의자구입 2,000200,000원*10개

재무활동(자원순환과)(환경보호/폐기물) 2,000 25,920 △23,920

내부거래지출 2,000 0 2,000

반환금 2,000 0 2,000

802 반환금기타 2,000 0 2,000

03 과오납금등 2,000 0 2,000

본예산 2,000 0 2,000

○대형폐기물 배출 철회에 따른 반환금

2,0002,000,000원
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